
 

UCHWAŁA Nr LX/404/2024 

RADY POWIATU MŁAWSKIEGO 

z dnia 14 marca 2024 roku 

 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Mławskim 

na lata 2021-2025.  

Na podstawie art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024r. poz. 107) oraz art. 6 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021r. poz. 1249 ze zm.) Rada Powiatu 

Mławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr XXV/183/2021 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 29 kwietnia 2021r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Mławskim na lata 2021-2025 wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Powiecie Mławskim na lata 2021-2025”  

2) §1 otrzymuje brzmienie:  

„Przyjmuje się „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Mławskim na lata 2021-2025”.  

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego oraz Dyrektorowi Zespołu 

Ośrodków Wsparcia w Mławie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.  

                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                            Jan Łukasik 

 



 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2021r., poz. 1249 ze zm.), do zadań własnych powiatu należy w 

szczególności opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy 

domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. W związku 

z powyższym, opracowany został „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Mławskim na lata 2021-

2025”. 

 Dnia 21 czerwca 2023r weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r. poz. 

535) wprowadzająca wiele znaczących zmian, w tym: 

• nazwę „przemoc w rodzinie” zastąpiono nazwą „przemoc domowa”, 

• nazwę „sprawca” zastąpiono nazwą „osoba stosująca przemoc”, 

• nawę „doświadczających przemocy w rodzinie” zastąpiono nazwą „doznających 

przemocy domowej”, 

• nazwę „ dotkniętym przemocą w rodzinie” zastąpiono nazwą „doznającym przemocy 

domowej”  

• wprowadzono aktualizację definicji przemocy, dodano definicje „cyberprzemoc”,  

• dookreślono cel realizacji w/w programu, 

• wprowadzono zmiany dotyczące procedury „Niebieskiej Karty”, 

• wprowadzono zmiany w Kodeksie Karnym w art. 207 k. k ( rozszerzono zakres 

stosowania przepisu).  

W związku z powyższym, istnieje konieczność dostosowania istniejącego dokumentu 

do aktualnego stanu prawnego.     

 

 

 


